
UCHWAŁA NR 647/2022 
ZARZĄDU POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania przyznania w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego                         
Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Działdowie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz § 27  i  § 29 ust. 4  załącznika do Uchwały Nr XXVI/197/17 Rady Powiatu 
Działdowskiego z  dnia 26 kwietnia 2017 r. w  sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Działdowski dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i  wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego poz. 2687 z dnia 9 czerwca 2017 roku ze zm.), w  związku z  art. 30 
ust. 1 pkt 4 i art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 26  stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.), Zarząd Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje się wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Działdowie o przyznanie 
w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego Panu Wojciechowi Lipce - Dyrektorowi Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Działdowie za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz 
zarządzanie służące rozwojowi placówki. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Działdowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Paweł Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A2EFAC-2619-4EBB-9DD7-B3D0E756D104. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 4 
 

 

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Starosty Działdowskiego 

 

1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Panu: 

a) imię i nazwisko nauczyciela – Wojciech Lipka  

b) data i miejsce urodzenia –  

c) adres zamieszkania –  

d) staż pracy w szkole – 30 lat 

e) miejsce pracy – Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Działdowie, ul.11 Listopada 16   

f) zajmowane stanowisko – dyrektor  

g) ocena pracy – wyróżniająca,  03 czerwca 2019 r.  

h) stopień awansu zawodowego – nauczyciel dyplomowany  

 

2. Informacje o posiadanych wyróżnieniach  i nagrodach  

- Nagroda Starosty Działdowskiego w 2013 roku  

- Nagroda Starosty Działdowskiego w 2017 roku  

- Nagroda Starosty Działdowskiego w 2019 roku  

 

3. Uzasadnienie potwierdzające fakt spełnienia kryteriów określonych w § 27 regulaminu: 

Pan Wojciech Lipka jest nauczycielem dyplomowanym. Od 1 września 2009 r. pełni funkcję Dyrektora 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Działdowie. W tym okresie podejmował inicjatywy 

zmierzające do zwiększenia oferty działań Poradni oraz dbał o poprawę warunków lokalowych 

placówki. W 2017 r. została wybudowana nowa siedziba Poradni, dzięki czemu Poradnia zwiększyła 

zakres świadczonych usług o Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dzieci. Nowy obiekt stał się także 

nowoczesną bazą do prowadzenia szkoleń nauczycieli i rodziców, a także zajęć grupowych dla dzieci 

i młodzieży organizowanych i koordynowanych przez Dyrektora Poradni. 

 

§ 26. 2. A. Działania w zakresie pracy dydaktycznej 

Pan Wojciech Lipka systematycznie współpracuje  z placówkami oświatowymi z terenu powiatu 

działdowskiego. Realizuje wiele zadań na terenie tych placówek poprzez pracę z uczniami, 

nauczycielami i rodzicami, a oferta Poradni jest cały czas poszerzana o nowe propozycje współpracy.  

a) Pan Wojciech Lipka jest inicjatorem i realizatorem licznych konferencji i szkoleń odbywających 

się na terenie Poradni. W ostatnim  roku szkolnym zorganizował następujące konferencje, szkolenia 

i wykłady o zasięgu powiatowym: 

− Organizacja kształcenia specjalnego w szkole ogólnodostępnej. 

− Szkolna interwencja profilaktyczna wobec uczniów sięgających po środki psychoaktywne.  

− Forum dyskusyjne – Edukacja włączająca.  

− Wsparcie dziecka w okresie pandemii.  

− Postawy rodzicielskie a skuteczność oddziaływań wychowawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A2EFAC-2619-4EBB-9DD7-B3D0E756D104. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 4 
 

− Problemy automotywacji. 

− Jak sobie radzić ze stresem szkolnym i egzaminacyjnym?    

− Wykład wygłoszony przez Pana Wojciecha Lipkę na spotkaniu dla dyrektorów poradni 

psychologiczno – pedagogicznych z województwa Warmińsko – Mazurskiego pt. „Działania 

poradni p-p w zakresie promowania edukacji włączającej (edukacji dla wszystkich)”.   

b) Z inicjatywy Pana W. Lipki Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Działdowie w ramach 

współpracy z lokalnym środowiskiem podejmuje liczne działania wspierające dzieci o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych, np. szkolenia i konferencje dotyczące organizacji kształcenia specjalnego 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkołach ogólnodostępnych, działanie sieci 

wsparcia i samokształcenia pedagogów specjalnych, sieci wsparcia i samokształcenia szkolnych 

doradców zawodowych.  

c) Dzięki współpracy Pana Wojciecha Lipki z Fundacją KPMG w Warszawie do szkół powiatu 

działdowskiego zostało przekazanych przez Fundację 48 w pełni wyposażonych laptopów 

z darmowym dostępem do Internetu dla uczniów, którzy w okresie pandemii Covid – 19 z powodu 

braku sprzętu nie mieli możliwości korzystania z kształcenia na odległość realizowanego przez 

szkoły.  

 

§ 26.2.B. i § 26. 2. C.  Działania w zakresie pracy wychowawczej oraz w zakresie pracy opiekuńczej 

a) Poradnia pod kierownictwem p. Wojciecha Lipki zbudowała bogatą, wielotematyczną ofertę 

kierowaną do szkół i placówek oświatowych, na podstawie której pracownicy realizują zajęcia 

z dziećmi i młodzieżą oraz rodzicami i nauczycielami. Jako dyrektor Poradni P. Wojciech Lipka 

działa na rzecz zapobiegania i zwalczanie uzależnień oraz zachowań agresywnych. Systematycznie 

współpracuje z wyspecjalizowanymi instytucjami. Aktywnie działa w promowaniu zdrowego stylu 

życia. Z tego względu wiele realizowanych zajęć dotyczy profilaktyki zagrożeń współczesnego 

świata, budowania relacji w rodzinach, skutecznych form motywowania uczniów do nauki, jak 

i metod skutecznego uczenia się. Dyrektor we współpracy z Wojewódzką Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną dla pracowników oświaty i ośrodków pomocy społecznej zorganizował szkolenie  

pt. „Narkotyki wczoraj i dziś”. 

b) Poradnia w swoich działaniach wspiera na terenie placówek nauczycieli realizujących kształcenie 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych poprzez szkolenia rad pedagogicznych, konsultacji 

dla nauczycieli, specjalistów i wychowawców. Pan Wojciech Lipka aktywnie włącza się w realizację 

zajęć terenowych poprzez pracę z nauczycielami, rodzicami i uczniami.  

c)  Pan Wojciech Lipka z zaangażowaniem włącza się w profilaktykę zachowań ryzykownych,  

rozwiązywanie problemów przemocy domowej, jak i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

w rodzinach. Od wielu lat współpracuje z instytucjami wspierającymi dzieci i ich rodziny z terenu 

powiatu działdowskiego, wśród których można wymienić m.in.: 

▪ Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie – Miasto Działdowo, 

▪ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie, 

▪  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gminie  Działdowo. 

      Efektem tej współpracy są realizowane zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w szkołach 

i  placówkach.   

d) Pan Wojciech Lipka dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniami z zakresu kształcenia uczniów 

niepełnosprawnych oraz uczniów z chorobami przewlekłymi, m.in. na wojewódzkich 

konferencjach Szkół Promujących Zdrowie poprzez przedstawienie wykładów i referatów, 

promując w ten sposób Powiat Działdowski na forum wojewódzkim.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A2EFAC-2619-4EBB-9DD7-B3D0E756D104. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 4 
 

§ 26. 2. E. Działania w zakresie innych działań statutowych placówki 

a) W roku szkolnym 2021/2022 r.  po staraniach Pana Wojciecha Lipki oraz w wyniku decyzji Zarządu 

Powiatu Działdowskiego przeniesiono siedzibę Filii Poradni w Lidzbarku do budynku będącego 

siedzibą Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. K. K. Baczyńskiego 

w Lidzbarku. Pan Wojciech Lipka dołożył wielu starań, aby adaptacja nowych pomieszczeń 

przebiegła właściwie i odpowiedziała na potrzeby klientów. Po zaadoptowaniu nowych pomieszczeń 

Filia zyskała nowe przestronne i estetyczne gabinety terapeutyczne, a jej klienci mogą korzystać 

z usług Poradni w bardzo dobrych warunkach. Obecnie niepełnosprawni ruchowo klienci Filii 

bez ograniczeń mogą skorzystać z jej usług, ponieważ do jej gabinetów prowadzi również  

mechaniczny podjazd dla wózków.  

b) Pan Wojciech Lipka w swoich działaniach zabiega o posiadanie przez Poradnię najnowszych 

narzędzi diagnostycznych m.in. poprzez współpracę z Instytutem Badań Edukacyjnych w Warszawie 

(narzędzia nieodpłatne). Podejmuje inicjatywy dotyczące wprowadzenia do pracy nowoczesnych 

metod terapeutycznych (metoda Tomatisa, metoda Warnkego, EEG Biofeedback). Dzięki tym 

działaniom placówka cały czas się rozwija.  

c) Pan Wojciech Lipka jako dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  podejmuje inicjatywy 

wspierające rozwój małych dzieci, u których wykryto niepełnosprawności. Zorganizował zajęcia 

Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dzieci i ich rodzin. Obecnie w ramach prowadzenia 

Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dzieci na zajęcia z zastosowaniem różnorodnych form terapii 

uczęszcza 35 dzieci wraz z ich rodzicami.  

d) W roku 2022 Zarząd Powiatu Działdowskiego powierzył Poradni po raz drugi prowadzenie Ośrodka 

Koorynacyno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczego w zakresie podpisanej umowy z MEiN w ramach 

ustawy tzw. „Za życiem” na kolejne 5 lat. Obecnie z różnorodnych form wsparcia terapeutycznego 

w ramach ww. Programu korzysta 59 dzieci i ich rodziców. Program „Za Życiem ” jest realizowany 

przez Poradnię od grudnia 2017 roku.  

e) Pan Wojciech Lipka jako Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Działdowie 

kompetentnie dysponuje środkami finansowymi  określonymi w planie finansowym powierzonej mu 

instytucji. Systematycznie w ramach posiadanego budżetu tworzy  optymalne warunki do realizacji 

zadań statutowych placówki. Wraz z pracownikami Poradni w sposób umiejętny planuje rozwój 

kadr, który efektywnie wpływa na doskonalenie jakości usług świadczonych przez placówkę, co jest 

potwierdzane przez odbiorców tych usług, nauczycieli rodziców i uczniów.  

f) Dyrektor Poradni zgłosił placówkę do realizacji pilotażowego projektu MEiN dotyczącego  

wdrażania diagnozy funkcjonalnej (Międzynarodowa Klasyfikacja Funkcjonowania, 

Niepełnosprawności i Zdrowia - ICF). Pozyskał również do współpracy placówki oświatowe 

z terenu powiatu działdowskiego w celu przeszkolenia pracowników tych placówek 

z przedmiotowego zakresu. Dla pracowników Poradni i nauczycieli realizacja ww. programu jest 

niezwykle ważna ze względu na  doskonalenie trafności wydawanych orzeczeń lub opinii dzięki 

opracowywaniu wspólnego języka umożliwiającego rzetelny i trafny opis funkcjonowania danej 

osoby, zrozumiały dla lekarza, pedagoga, psychologa czy przedstawiciela sektora ubezpieczeń 

społecznych (warunek intersubiektywnej komunikowalności). Aktualne zróżnicowanie kodów 

językowych, obowiązujących w systemie poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego i opieki 

medycznej, rodzi liczne trudności interpretacyjne, co skutkuje niższą trafnością wydawanych 

orzeczeń lub opinii.   

g) Dyrektor podejmuje inicjatywy lokalne na rzecz rozwoju uczniów, szkół i środowiska. Organizuje 

konferencje i warsztaty tematyczne, sieci współpracy oraz samokształcenia. Kilkakrotnie był 

zaproszony do wygłoszenia wykładów na konferencjach lokalnych i wojewódzkich, m.in.  

na następujące zagadnienia:  

➢ „W poszukiwaniu wartości”, 

➢ „Edukacja włączająca dzieci z chorobami przewlekłymi”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A2EFAC-2619-4EBB-9DD7-B3D0E756D104. Uchwalony Strona 3



Strona 4 z 4 
 

➢ „Stres a funkcjonowanie szkolne uczniów”, 

➢ „Forum dyskusyjne – edukacja włączająca”.  

 

Podsumowanie 

Należy zaznaczyć, że dzięki działaniom podejmowanym przez Dyrektora Wojciecha Lipkę jakość pracy 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Działdowie przez ostanie lata jest bardzo wysoko oceniana, 

co wykazały prowadzone regularnie kontrole oraz ewaluacje zewnętrzne i wewnętrzne w placówce. 

Poradnia uzyskuje bardzo wysokie wyniki w zakresie zadowolenia klienta z działalności placówki, 

jak również w zakresie realizacji potrzeb środowiska oraz wykorzystywania zasobów środowiska 

w zakresie wzajemnego rozwoju. Przeprowadzone ewaluacje potwierdzają również, że na bardzo 

wysokim poziomie realizowane są procesy edukacyjne, które mają charakter zorganizowany i są 

efektem współdziałania nauczycieli oraz sprawowania wewnętrznego nadzoru pedagogicznego. Należy 

podkreślić, że podejmowane  przez Pana W. Lipkę działania  przyczyniają się do podnoszenia jakości 

pracy przez szkoły powiatu działdowskiego w sferze dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz 

promują Powiat Działdowski w województwie i regionie. 

 

4. Opinia Rady Pedagogicznej1 - nie dotyczy 

 

 

       Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia,  

      Kultury, Sportu i Współpracy  

                   z Organizacjami Pozarządowymi 
 

             Marlena Perzyńska                   

     

  Działdowo, 16.09.2022 r. 

  .........................................                                                                                                                
(data i podpis wnioskodawcy) 

 
1 dotyczy wniosku składanego przez dyrektora szkoły, Radę Szkoły lub Radę Rodziców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A2EFAC-2619-4EBB-9DD7-B3D0E756D104. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

